UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL ICAT/UFR N° 7, DE 31 DEJULHO DE 2023

Processo nº 23853.008964/2023-65
EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL ICAT/UFR N° 05, DE 21 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Rondonópolis, por meio do Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas,
torna público a retificação do item a seguir nos termos do presente Edital de abertura de inscrição do
PROCESSO SELETIVO para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO para a área de Matemática,
sob a égide da Lei nº 8.745/93 de 09/12/93, e estabelece as normas para o processo de seleção com base na
Instrução Normativa PROGEP/UFR N° 1, de 21 de março de 2023:

Onde se lê:

3.1.2 Requisito Básico: Graduação em Matemática, ou graduação em Física, ou graduação em Química,
ou graduação em Engenharia Mecânica, ou graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental, ou graduação
em Engenharia Agrícola, ou graduação em Engenharia Civil, ou graduação em Engenharia de Produção,
ou graduação em Engenharia Química, ou graduação em Engenharia Física.

Leia-se:

3.1.2 Requisito Básico: Graduação em Matemática, ou graduação em Física, ou graduação em Química,
ou graduação em Engenharia Mecânica, ou graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental, ou graduação
em Engenharia Agrícola, ou graduação em Engenharia Civil, ou graduação em Engenharia de Produção,
ou graduação em Engenharia Química, ou graduação em Engenharia Física, ou graduação em Engenharia
Elétrica.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Moreira Medeiros, Diretor(a) do Instituto de
Ciências Agrárias e Tecnológicas - ICAT/UFR, em 31/07/2023, às 16:01, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0203568 e o
código CRC F65DF88F.

Referência: Processo nº 23853.008964/2023-65 SEI nº 0203568

Boletim de Serviços Eletrônico em 31/07/2023

EDITAL 7 (0203568)         SEI 23853.008964/2023-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	EDITAL 7 (0203568)